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"DEHA 2010" SHPK
HNIPT LO34254108

FIER

PASQYRAT FINANGIARE TE USHTRIMIT KONTABEL._ 2023

Pasqyra e Pozicionit Financiar(Bilanci )

Pér Perludhen 01 Janar-31 Dhjetor 2023
(T& glitha balancat jani ni leké)

Nr.Ne 3 i
v pesmiail| Vs e e
Shenimev A0 R
T ARTIVET ATATSHKURTRA
1 1 Aktivet Monetare 4
1-1 = Banka|d-1 236,415 4,516,829
1-2 > Arka|4-2 - -
Totali 1 236,415 4,516,829
2 Investime :
2-1 N lituj pronasie & njésive ekanomike brenda grupit - =
2-2 Aksional & veta -
2-3 Té tjera financiare
Totali 2 : ¢
K] T& drejta t€ arkétueshme 5
3-1 tga aklivileti | shirytézimit - -
3-11 =Te arksluashme nga Klientel|5-1 150,668,608 101,824,002
3-12 SKlient te Dyshimt dhe per tu arketuar nga proceset glyqsore 5-2 4,735918 5,396,850
-13 >Talim Fitim |5-3 136,535 1,361,643
3-14 >Tysh|5-4 160,291 1,110,502
3-15 Talim mbi Dividantin - -
3-2 Nga njésilé eonomike brenda grupil -
3-3 Nga njésita ekonomike ku ka interesa pjesémarrase - -
3-4 Té ljera 5-5 5,962,615 972,226
3-5 Kapital | nénshikruar i papaguar - -
Totali 3 161,663,967 110,665,223
4 4 Inventari 6
d-1 Lénda e paré dhe malenale & konsumueshme 6-1 706,371 1,909,370
4-2 Prodhime né proces dhe glys&mp 6-2 - -
4-3 Produkle 1& galshme 6-3 - -
4-4 Mallra 6-4 156,000 156,000
4-5 Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né mitje e majmer) 3 -
4-6 AAGIM t& mbajtura pér shitle = =
4-7 Parapagime pér inventar & sherbima 6-5 20,651,545 25,363,212
Tofalid 21,513,916 27,428,582 |
5 Shpenzime {€ shiyra 7 5068646 2,341 858
6 T@ arkétueshme nga e ardhurat e konstatuara - -
A LI AKTIVEVE AFAT TRA{IL 183,482,945 144,954,492
1 AKTIVET ATATGJATA
1 Akfive financiare
1-1 Tituj pronésle né njésité ekonomike brenda grupit - 4
1-2 Titu] 1& huadhénies n@ njgsilé ekenomike brenda grupit - -
1-3 Titu] pronésie ni njésité ekonomike ku ka Inleresa pjesémarrise - -
1-4 Tituj té huadhénies né njésite ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése = E
1-5 Tituj & (joré 18 mbajlur si aklive afatgjala -
1-6 Tituj 1@ tjoré 16 huadhenies ol 5
Taotali 1 - n
2 2 Aktive afatgjata materiale ] - -
2-1 |Toka 8-1 1,014,000 1,014,000
27 |Nderiesa 82 0,265,289 9,752,936
2-3  |impiante dhe makineri §-3 80,278,262 52,882,183
Ta ljera Inslalime dhe pajisje [ 711,502 586,459
2-5  |Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 8-5 - -
Totali 2 91,269,053 64,235,578
3 3 Aktivet biologjike afatgjata - -
4 Aktive jo materiale - -
4-1 Koncesione, patenta, ligenca, marka Ireglare, 1& drajta dhe aklive té ngjashme - -
4-2 Emri Mire I f
4-3 Parapagime pér AAJM - =
Totali 4 = 5
5 Aktive tatimore té shiyra =
TOT KTIVEVE ARATGJATA (IT 91,269,053 64,235,578
; 279,751,998 || 209,190,070

péibirese e kityre pasqyrave financiare.




"DEHA 2010" SHPK
NIPT LO34254108

FIER
ANCIA| N
Pasqyra e Pozicionit Financiar(Bilanci )
Pér Perludhen 01 Janar-31 Dhjetor 2023
(TE gjitha balancat jané né lekit)
i Viti rtu Viti rdhé
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Pasqyren el By
Shenimev 31.12.2023 31.12.2022
I DETYRIMET AFATSHKURTRA DI
1 Titujl & huamarrjes - -
2 Detyrime ndaj inslitucioneva |8 kredise 9 - -
2-1 >Overdralte bankare|9-1 9,666,804 10,012,183
2-2 >Delyrime ndaj Institucioneva te kreditil| 9-2 - -
3 Arkalime nd avancé per porosi 10 8,807,673 -
4 T& pagueshme pér akllvilelin @ shirylézimil ndaj fumnitoreve i1 59,782,928 43,190,613
5 Deftasa 18 pagueshme - -
6 Té pagueshme ndaj njésive akonomike brenda grupil - ¥
T Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarise - -
8 Té pagueshme nda] punonjasve 12 5,662,528 1,268,780
9 Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 13 181,226 214,858
10 Te pagueshme pér delyrimel lalimore-Tap 14 31,200 15,600
11 T& pagueshme pér delyrimel talimore-Talim Fitim 15 T -
12 Té pagueshme pér detyrimel talimore-TVSH 16 - -
13 Tatim ne burim 17 37750 >
Td-1 |Divident per W paguar dhe detyrime le ljera ndaj ortakeve 18 49,361,309 33,979,963
14-2  |Te tjere 19 13,960 13,960
15 Té pagueshme pér shpenzime 1€ konstatuara - -
16 Té aréhura té shtyra - -
Provizionet = =
TOTALLL DETYR. AFATSHKURTRA (1) 133,711,378 88,695,957
DETYRIMET AFATGJATA
1 Tilujt & huamarrjes % =
2 Dalyrime ndaj inslilucioneve 18 kredisé 20 - -
2-1 =Qera Financiare| 2()-1 30,441,563.8 6,165,117
2-2 rje alaigjala 20-2 = =
3 Ark@limel né avancé per porosi - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit - -
5 Daltesa l& pag ne = =
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupil - "
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inlerasa pjssémarrése - -
8 Té ljera 18 pagueshme u -
9 Tii pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara - -
10 Td ardhura té shiyra - -
11 Provizione: w =
12 Detyrime tatimore t§ shiyra - -
TOTALTTOETYR, AFATGIATA {IT) 30,441,564 6,165,117
TOTALI 1 DETYRIMEVE(I+II) 164,152,941 94,861,075
11 KAPITALT DHE REZERVAT
1 Kapitall | Nénshkruar 21 15,300,000.0 15,300,000
2 Prim! | lidhur me kapitalin = =
3 Rezerva rivierbsimi = =
4 Rezerva ti tjera 22 - -
4-1 > Rezerva Ligiore|22-1 166,321 166,321.00
4-2 >Rezerva slatulore|22-2 - B
4-3 >Rezerva le Tiera|22-3 86,862,675 86,095,581.00
5 Fitimet ¢ pa shperndara 23 - -
Titime (humbja) ¢ vitit financiar 24 13,270,061 12,767,093.72
TOTALI T KAPITALIT (I11) 25 115,599,056 114,328,996




"DEHA 2010° SHPK
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2023

Pasqyra ¢ Performances (e te Ardhurave dhe Shpenzimeve)

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)
Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2023

(T& gjitha hnluneat jane né lekE}

g;.:lu s Per vitin e Per vitin e
Nr Pérshkrimi i Elementéve sh é?:msve mbyllur me mbyllur me
31.12.2023 31.12.2022
Shpjeguese
1 Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 26 192,655,915 114,908,070
Ndryshimet ne inventarin te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces 27 ) =
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 28 7 -
Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 29 1,452,400 -
% Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 30 (127,978,817) (65,560,197)
5-1 Shpenzime per Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 30-1 (117,748,031) (65,560,197)
5-2 Té tjera shpenzime (30-2 (10,230,787) -
6 Kosto ¢ Punes 3 (14,220,129) (10,940,988)
6-1
Pagal e personelit 31-1 (12,185,200) (9,370,887)
pRs Shpenzimet e sigurimeve shoq. e shendet. 31-2 (2,034,929) (1,570,101)
7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 32 - -
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 33 (16,731,891) (12,729,721)
9 Shpenzime té tjera shfrytézimi 34 (16,298,733) (9,216,815)
10 FITIM HUMBJE(PARA TATIMIT) NGA AKTIVITETI(1+2+3+4+5+6+7+8+9 35 18,878,745 16,460,349
11 Te Ardhurat te tjera 36 % %
11-1 |1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas & 36-1 - =
ardhurat nga njésité ekanomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata (paragitur vegmas 36-2
11-2  |té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) - -
3. Interesa t& arkélueshdm dhe té ardhura té tiera 1& ngjashme (paragitur vegmas té ardhurat 36-3 - P
11-3  |nga njésité ekonomike brenda grupit)
12 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive 37 - &
afatshkurtra
13 Shpenzime financiare 38 - -
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
13-1 |shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekanomike brenda grupit) 38-1 (2,460,655) (1,3{)9,233)J
13-2 |2. Shpenzime t & tjera financiare 38-2 (576,759) (125.941)“
14 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet (39 (3,037,414) (1,435,174)
15 Fitimi/fHumbja para tatimit 40 15,841,331 15,025,175
16 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 41 (2,571,270) (2,258,081)
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (2,571,270) (2,258,081)
2, Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
17 Fitimi/Humbja e vitit 42 13,270,061 12,767,094
Fiimi/Humbja e vilit per:
1.Pronarét e njésisé ekonomike mémé =\
2.Interesat jo-kontrolluese S, i )




"DEHA 2010" SHPK
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PASQYRAT FINANCIARE TE _USHTRIMIT KONTABEL 2023
Pasqyra ¢ t& Ardhurave Gjithépérfshirse

Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2023

{TE githa balancal jan€ ué lekd)

i g;':l:yre'n 4 Per vitin e Per vitin e
Pérshkrimi i Elementéve Bliineve mbyllur me mbyllur me
31.12.2023 31.12.2022
Nr Shpjeguese
| Fitimi/Humbja e vitit 13,270,061 12,767,094
Il T8 ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 43-1
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 43-2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivel financiare t& mbajtura pér shitje 43-3
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 43-4
Totali i té ardhuravae té tjera gjithtépérfshirése pér vitin
11 Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 43 13,270,061 12,767,094
Totali i 1& ardhuravelhumbjeve gjithépérfshirésa per:
1.Pronarét e njésisé ekonomike mémé
2.Interesat jo-kontrolluese
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2023

Pasqyra e njedhjes s& parasé(cash flow)
Pér Perludhen 01 Janar-31 Dhjetor 2023
(T& glitha balancat jané né leké)

Metoda Direkte

::sh:]‘;ren a Per vitin e Per vitin e
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte shinimeve mbyllur me mbyllur me
31.12.2023 31.12.2022
Shpjeguese
I| Fluksi Monetar nga Veprimtarite e Shfyrtezimit
1 |Mjete Monelare le arketuara nga Klienlet 44 194,674,781 167,219,410
2|Mjete Monelare le Paguara ndaj Furnitoreve dhe Punonjesve 45 (150,037,778) (122,069,341)
3|Pagesa 1é tjera 46 (18,080.779) (20,465,184
4 MM te ardhura nga veprimtarite 47 _ 16,656,223 _ 24,683,885
5| Interesi | Paguar{bankar} 48 {562,928) (743,597}
6| Tatimi mbi Filimin | Paguar 49 (1,346,162) {1,224,138)
!!"g!e monetare nefo nga”g&rdorur “ﬁl aktivitetin e 50 14'?47]133 22,716,152
shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(p8rdorur ng) aktivitetin e
Iljinvestimit 0
1 |Para nelo 1& pérdorura pér blarjen e fiialave -
2 |Para neto 18 arkéluara nga shilja e filialave = =
3 |Pagesa pér blerjen e akliveve afalgjata 51 (12,445,301) {6,938, 704)
4| Arkélime nga shitja e akliveve afalgjala malen - -
5 |Pagesa pér blarjen e investimeve |@ tjara
6 |Arketime nga shilja e investimeve té ljera
7 | Dividenté t& arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e 52 (12,445,301 6,039,704)
investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin
u|e financimit 0
1 |Te ardhura nga Emelimi | Kapitalit aksionar
2 |Arkélima nga emalimi i /e 1€ pardorura si kolateral . -
3 |Hua (& arkéluara 53 4,464,772 205,476
4|Pagesa e koslove 16 iransaksionil gé lidnen me kredité dhe hualé -
5 |Riblerje e aksioneve & vela e
6 |Pagesa & aksionave té pérdorura si kolateral <
7 |Pagesa o huave 54 (2,686,063)
8|Pagesé & delyrimeve 18 girasa financiare 55 (11,047,018) (3,911,043)
9 |Interes i paguar o F
10 |Dividend# (& paguar 56 {5,200,000}
Mjete tare neto ngal ﬁr'dorur né) aktivitetin e 57 (6,582,246)| (11,591,630
financimit
Rritje/(réni né mjete mo re dhe ekuivalenté té 58 (4,280,414) 4,184,818
v mjeteve monetare
V |Mjete monatara dhe ekuivalents 1& mjsleve monelare mé 1 janar 59 4,516,830 332,011
V1| Efeiti | luhatjeve 18 kursil 18 kémbimil 1& mjeleve monelare
e monetare dhe ekuiv mjeteve mo mé
21 dhietor(IV+V+VI 60 236,416 4,516,830

Fier Shu’tpéﬁ/Q,
7
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"DEHA 2010" SHPK
NIPT LO3425410B
FIER
PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2023
Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2023
Shénime pér pasqyral financiare
(T& gjitha balancal jang né lekg)

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né k&t pjesé eshié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave 18 késaj pjese duhet & behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
| percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 86-93. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

|a) njé deklaraté qé pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t¢ Kontabilitetit;

(b) njé permbledhje 1& politikave kontabe] t& réndésishme 1€ zbatuara;
(c) informacion mbéshtetés pér zéral e paragitur né pasqyrat financiare, né rendin né t& cilin paraqitet gdo pasqyré dhe z¢& pérkatés;

1 Informacion i pérgjithshém
Shogeria DEHA 2010 SHPK eshte themeluar me dt.25.10.2010 me kapital te rregjistruar 15300000 leke. Pjestmarrja ¢ themeluesve né
kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre t& méposhtme: -Hetem Seitaj zotérues i 50% t¢ kapitalit t& Shogerisé;Ilir
Seitaj zotérues i 37% t& kapitalit (& Shoqgérisé;-Bardhyl Seitaj zotérues i 12% ¢ kapitalit t& Shoqérisg,-Alfret Seitaj zotérues i | % t&
kapitalit t& Shogeris¢; Administrimi 1 shogerise behet nga z Bardhyl Seitaj kohzgjatja e mandatit te fe cilevit eshte deri me 22.12.2025

Objekti Kryesor i veprimtaris;Ne fushen e ndertimit .Punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh etj. Ndertim rruge

automobilistike. Veshje me asfalto heton te rrugeve (ndertim mbi shtese) si dhe sistemime dhe asfaltim shesheshNdertim ujesjellsa dhe
kanalizime, ndertim vepra kullimi, ujitje toke etj.Ndertim vepra arti rrugoreRikonstruksione godinash civile ekonomike, veshje fasadash
etj.Ne fushen e transportit. Transport dhe tregtim me shumice dhe pakice, import dhe eksport artikuj te ndryshem indrustal si lende te para
malerial ndertimi, makineri dhe paisje, pjese kembimi per makineri dhe automjete

Adresa e ushtrimit te veprimtarise eshte :Fier Mbrostar Vaikan Fshati Vajkan, zona kadastrale nr--
3695 numer pasurie nr- 154/4.

Nr Nr punonjsve Pagat Bruto

PUI"I.DI'IJESVC

dhe fondi | | Viti 2023 Viti 2022 Viti 2021 Viti 2023 Viti 2022 Viti 2021
Janar 17 18 19 767000 785900 689000
Shkurt 18 20 18 761800 848860 789100
Mars 19 19 19 883600 806300 B55455
Prill 18 17 20 890000 784000 847000
Maj 20 18 20 921500 797500 500000
Qershor 21 18 19 1012500 823727 840000
Korrik 22 17 20 1006300 718500 881000
Gusht 20 15 20 977800 673100 300000
Shtator 21 16 19 1150000 768000 R50000
Tetor 22 17 19 1 186400 791900 752000
Nentor 25 17 15 1261500 803000 665000
Dhjetor 26 18 16 1366400 770100 694000
Shuma 12185200 9370887 5725600
Dite te Punuai| 5101 4198 4579
Nr Mesatar 1
Punonjsve 21 17 13

2

Deklarata e perputhshmerise dhe Baza e perpatitjes se PF

21

Deklarata e Perputhshmerise

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té€ Kontabilitetit

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabiliteti

Baza ¢ pergatitjes se PF

Lo |
Baza e pergatitjes se PF . Te drejtat dhe detyrimet e k(}l‘lsta'__llja?l'l,\l;

™

dhe Pasgyrat Financiare"
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3.1

"DEHA 2010" SHPK
NIPT LO34254108
FIER
PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2023
Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2023
Shenime pér pasqyral financiare
(T& gjitha balancal jané né leké)

Me géllim gé t& pérmbushin objeklivat e tyre, pasqyrat financiare jane pérgatitur mbi bazén ¢ & drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara. Sipas késaj metode,
efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve té tiera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin (dhe jo kur paraja ose ekuivalentel e saj arkétohen ose paguhen)
dhe njihen né kontabilitel e raportohen né pasqyrat financiare (& periudhave kontabel, (¢ cilave u pérkasin, Pasqyrat financiare, té pérgalitura né bazé & t&
drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, i informojné pérdoruesit jo vetém mbi transaksionet e shkuara (& shoggruara me arkétime dhe pagesa, por edhe mhbi
detyrimet pér t"u paguar n¢ (& ardhmen si dhe mbi aktive ¢ do ¢ sjellin arkgtime né (& ardhmen. Né kéte ményré, ato paragesin informacione mbi
transaksionet dhe ngjarjet e shkuara té cilat u shérbejné pérdoruesve mé s¢ miri n¢ marrjen e vendimeve ckonomike,

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin ¢ P.F. ((SKK 1; 40-90)
a)Njésia ckonomike mban llogari té aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike té veta t& veganta nga ato (€ aktiveve, detyrimeve dhe
transaksioneve ekonomike t& aksionaréve, kreditoréve, punonjésve, klientéve si dhe personave & tjer

b) Vijimésia ¢ veprimtarise ckonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar dukemos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit e saj,

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per e gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane
njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

¢) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiarejane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte ¢ siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatvar parimet ¢ meposhteme :

- Parimin ¢ paraqitjes me besnikeri ;- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore ;- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te
gellimshem ; - Parimin e maturise pa optimizem te leperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem ; - Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te veriele e te
drejte te PF; - Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontabel ;- Parimin ¢ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy
periudhave.

Baza e matjes se Aktiveve dhe detyrimeve

Matja fillestare ¢ aktiveve dhe detyrimeve q& plotésojné kriterin e njohjes, behet me koston historike

Monedha fuksionale dhe Raportuese
Pasqyrat financiare jane paraqitur ne moedhen shqiptare leke

Perdorimi 1 Vleresimeve dhe gjykimeve

Pergatitia ¢ pasqyrave financiare ne perputhje me SKK kerkon qe drejtimi [ njesise ckonomike te kryej ,gjykime ¢gmuarje dhe supozime te cilat ndikojne ne
aplikimin e politikave kontabel dhe shumave te raportuara te aktiveve dhe detyrimeve te ardhurave dhe shpenzimeve.Rezultatet aktuale te ketyremund te
ndryshojne sipasoje e ketyre gmuarjeve

Provizionet Provizionet ne pergjithesi kerkojne nje nivel te larte gjykimi venéanrisht ne rastin ¢ konflikteve giyqesore.Shoqeria vlerson mundesine e krijimit
nje detyrimi aktual si rrjedhoje nje ngjarje te shkuar ne raste se mundesia e ndodhjes vleresohet te jete me shume se 50% ne te tilla raste shoqeria provizionon
vieren e detyrimite cila mund te matet me besueshmeri.Per shkak te niveleve te larta te pasigurise ne disa raste mund te ndodh ge vleresimi mund te mos jete
ne nje linje me rezultatet faktike te geshtjes. Drejtimi vlereson ne fund te periudhes ne se ka nevoje per krijimin e provizioneve.Né rast se njésia ekonomike jep
garanci pér produktet gé ajo shet, né pasqyrat financiare t¢ njésisé do (¢ njihet njé provizon i barabarté me shumén e nevajshme pér shiyerjen e detyrimeve (&
garancisé pér produktet e shitura deri né datén ¢ raportimit. Pér vlerésimin ¢ provizioneve do & merret pér bazé pervoja e méparshme.

Standard SKK 2 i pérmirésuar do té zbatohet né pasqyrat financiare gé mbulojné periudha kontabl, q& fillojné me ose pas datés 01.01.2015. Ky Standard
duhet t& zbatohet né ményré prospektive.

Mdryshimet e SKIK 2 & pérmirésuar, t& publikuara n& vitin 2018, do t¢ zbatohen né pasqyrat financiare qé mbulojné periudha kontabél qé fillojné me ose pas
datés 01.01.2019. Ndryshimet zbatohen né ményré prospeklive.
Politika Kontab#l (¢ réndésishme

Shogqéria ka aplikuarné ményré t¢ qéndrueshme politikat e méposhtme kontabtl per ¢ gjitha periudhat e paraqitura né kéto pasqyra financiare:

Transaksionet ne monedhe te huaj
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"DEHA 2010" SHPK
NIPT L0O34254108
FIER
PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2023
Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2023
Shinime pér pasqyral financiare
(Té gjilha balancal jané né lekg)

Transaksionet né monedhé 1& huaj konvertahen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin ¢ kémbimit né datén e transaksionit, Aktivet dhe
detyrimet monetare né monedhé t¢ huaj né datén e raportimit konvertohen nt monedhin funksionale me kursin e kémbimit né datén e raportimit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zérat monetaré éshté diferenca q¢ vjen nga kembimi i njé numri (& caktuar njésish té njé monedhe & huaj né monedhén funksionale
me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t¢ huaj konvertohen né monedhén funksionale me
kursin ¢ kémbimil t& datés sé kryerjes st transaksionit ndérsa ato q& maten me vleré té drejte rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit (&
dates kur éshté percaktuar vlera ¢ drejté. Diferencat q¢ rezultojné nga kursi i kémbimit kalojne né pasqyrén e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kembimit i monedhave (¢ huaja mé 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022 éshté detajuar si mé poshté

EURO euro 103.88 114.23
Dollar Amerikan (USD)  Usd 93.94 107.05
Poundi Britanik (GBP)  GBP 119.47 128.92

Instrumentat financiare

1.

Instrimentat financiarejo derivative pérbéhen nga Nogari € arké , mjete tare dhe llogari té pagueshme, Instrmental financiare jo derivaiiv
enjiken fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhel me fo, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshie.

Pér instrumentat e mbajtur me vieré € drejténé pérmjel fitim/mnbje, kostot transaksionit kalofné né shpenzime dhe t& ardhura.

Né vijim 1é njohjes fillestare insirumental financiare jo derivative maten si¢ pérshkruhet me poshié,

Njé instrument financiar njiket né se Shogéria béhet pa léne kushtet kontraktuale t¢ instrumentit. Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné 1€ dreftat
kontrakivale 1€ Shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur Shogéria transferon aktivin financiar lek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose
glithé risget dhe pérfitimel thelbésore 1¢ akiivit,

Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, gé eshté data né t& cilén Shogéria angazhohet {€ blejé apo té shesé
aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& Shogér is skadojné, shfugizohen ose anullohen

Mjetet monetare ne arke dhe ne banke jane vleresuar sipas( SKK 3)
Mbeshtetur ne SKK 12 Monedhat e huaja jane vieresuar ne monedhen leke ne fund te periudhes me Kursin ZyrtarKurset e Kembimit me 31.12.2023 jane |
euro=103,88 leke

Aktive te tjere financiare jane rregjistruar ne perputhje me (SKK 3)

Pér mallrat, produkiet dhe shérbimet e shitura njé klienti me njé kredi afatshkurter, eshte njohur si Hogari e arkétueshme me vlerén ¢ paskontuar té mjeteve
monetare (& arkétueshme nga ajo njési, q& éshté normalisht gmimi i faturés.(SKK 3 Paragrafi 13 /2)

Te drejta (& arketueshme né njé monedhé té huaj jane trajtuar sipas SKK 3. Dhe ¢do ndryshim né drejtat e arketueshme pér shkak (& nje ndryshimi né kursin e
kémbimit eshte njohur né fitim ose humbje sig kérkohet nga SKK 12 Efekti i ndryshimeve t¢ kurseve 1§ kémbimi

Aktivet financiare dhe huat e dhena & nuk kané njé normé interesi t& deklaruar dhe jané té Klasifikuara si aktive afatshkurtra maten
fillimisht me shumén e paskontuar né pérputhje me paragrafin 15(a)

Tnventari Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatare ¢ ponderuar
Njohja, njésia ckonomike i njeh¢ inventarin atghere kur e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij mund ¢ vlerésohet me
besueshméri
Matja fillestare;Inventarét maten fil limisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t gjitha materialeve t€ lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe
koston e shndtrrimit té kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot ¢ drejipérdrejta t¢ materialeve pérfshijng, perve¢ gmimit 18 blerjes, edhe té gjitha
kostot e tjera qé nevojiten pér t& sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistueseKostoja e léndgve t€ para, materialeve t& konsumit, tokés dhe

ndértesave t& blera pr rishitje, pérbéhet nga ¢gmimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksal e importit, magazinimi, zbritjet dhe shiesat tregtare dhe & tjera
shpenzime & tjera (& ngjashme (taksat e parimbursueshme}).

Pas njohjes, njésia jone ekonomike ¢ maté inventarin me vlerén mé té ulet midis kostos dhe gmimit t& vlerésuar té shitjes pakésuar me kostot pér tu pérfunduar
dhe shitur.

Cregjistrimi:Inventarin njesia jone ekonomike e gregjistron atéhere kur e shel. Njéesia ekonomike & gregjistro
vleré ekonomike né t& ardhmen, si pér shembull inventari 1 vjetéruar.Ne te tilla raste Njesia jone ekonomi
tyre dhe monitorimin e procesit te asgjesimit te inventarit

e né ato raste kur ai nuk ka mé
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2023
Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2023
Shénime pér pasqyrat financiare
(T& gjitha balancat jang né leke)

Pér t& pércaktuar keston e produktit homogjen , pérdorim mesataren e ponderuar.Per produkte jo homogjen perdorim Metoda ¢ kostos bazuar né identifikimin
e specifik
f “Ndryshimet n¢ inventarin ¢ produkteve 1¢ gatshme dhe prodhimit né proges”. Rritja e gjendjes sé inventarit do t& tregohet si njé pakésim i shpenzimeve
(“shpenzime negative”) dhe pakésimi i gjendjes sé inventareve do 1& tregohet si njé rritje té shpenzimeve; Paragrafi 32 i SKK4

Aktive afatgjata materiale

a Njohju dhe matja
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 19)
Té gjitha aktivel afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar, Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen
drejtpérdrejt me blerjen e aktivit, N¢ rastet kur pjes¢ (& njé aktivi afatgjaté material kang jetégjatési t¢ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t& ndryshém
(komponentél mé t& médhenj) té akliveve afatgjata materiale. Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté perdorimit percaktohen duke krahasuar
vlerén e shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto perfshihen né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve

b Kostot e mépassime
Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 18)

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé zéri té aktiveve afatgjata maleriale njihet né vierén kontabgl & atij zéri nése éshté e mundshme qé Shogéria do té
realizojé pérfitime (& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjests mund t& matet né ményré & besueshme. Kostot e
shirbimeve (€ zakonshme té aktiveve afalgjata materiale njihen si shpenzime kur ato ndodhin

¢ Amortizimi

Per llogaritjen ¢ amortizimil te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar metoden e vleres se mbetur ndersa normal e amortizimit jane
perdorur te njellojta me ato te sistemitfiskal ne fuqi dhe konkretisht :

Kategoria ¢ aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit

2023 2022
Ndértesa Vlera e Mbetur 5% 5%
Makineri dhe pajisje Vlera e Mbetur 20% 20%
Mijete transporti Vlera e Mbetur 20% 20%
Mobilje dhe orendi Vlera e Mbetur 20% 20%
Pajisjei nformatike Vlera ¢ Mbetur 25% 25%

¢ Cregjistrimi

Njé zé | aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jasht¢ pérdorimit apo atehere kur nuk priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga
pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit Fitimet dhe humbjet n& rastin e nxjerries jashte pérdorimit 18 aktiveve afatgjata materiale, péreaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ (& vitit.

Aktivet Afatgjata Jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale gé kané njé jeté t& pércaktuar maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi,

Amortizimi llogaritet mbi koston e blerjes sé aktivit (€ zvogeluar me vlerén e tij (& mbetur. Shuma ¢ amort izimit kalon né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve né ményré zbritése pérgjaté jetés sé aktivit

Huat dhe obligacionet jane rregjistruar ne perputhje me (SKK3)

Per mallrat, produktet e shérbimet e blera nga njé furnizues me kredi afatshkurtér, jane njohur si njé llogari e pagueshme me shumén e paskontuar qé i
detyrohet furnizuesil, q& &shte normalisht gmimi i faturés.(SKK 3 Paragrafl 1442)

Detyrime 1& pagueshme né nj& monedhi t& huaj trajtohen sipas SKK 3. Dhe ¢do ndryshim né detyrimet e pagueshme pér shkak t& njé ndryshimi né kursin e
kembimit njihet né fitim ose humbje sig kérkohet nga SKK 12 Efekti i ndryshimeve (& kurseve 1& kembimi

Per njé hua afalgjate (& marré nga njé banké, eshte njohur nj¢ llogari e pagueshme fillimisht me vierén aktuale t& mjeteve monetare t& pagueshme ndaj bankés
(psh duke perfshire pagesat ¢ interesit dhe (¢ principalit). Njohja e mepasshme me koston ¢ amortizuar

T4
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Detyrimet financiare qé nuk kan@ njé normé interesi t€ deklaruar dhe jané té klasifikuara si detyrime afatshkurtra, maten fillimisht me shumén ¢ paskontuar né
perputhje me paragrafin 15(a)

Aktive né pérdorim dhe geraja Financiare

Qeraja finnciare eshte kontabilizuar sipas SNK 7 (34;35;36;37)

Shogéria njch té drejtén e pérdorimit té njé aktivi dhe njeé detyrim qiraje né datén e fillimit & girasé. Aklivi me (& drejtén e perdorimit fillimisht matet me kosto,
i cili perfshin shumen fillestare té detyrimil € qirasé té rregulluar pér gdo pagesé qiraje t& béré né ose para datés sé fillimit, plus ¢do shpenzim fillestar (&
drejtpérdrejté té kryer dhe njé vierésim t¢ kostove pér gmontimin dhe largimin ose rivendosjen ¢ aktivit ose zongs s¢& vendndodhjes né € cilén éshtg, duke
zbritur cdo pérfitim L& marré,Aktivi me té drejté pérdorimi amortizohet mé pas duke pérdorur metodén lineare nga data ¢ fillimit deri né fund & jetés sé
dobishme té aktivit ose né fund té afatit t¢ qirasé financiare.

KAPITALI DHE REZERYAT

Kapitali i Nénshlkruar

Kapitali i Nénshkruar eshte ne formen e kuotave, Numri i pérgjithshém i kuotave éshte 15300 te cilat u perkasin ortakeve te shogerise sipas kontributit tetyre
ne kapitalin themeltar

Shperndaja e Fitimeve(Dividendét)

Shpémdarja ¢ fitimit pér ortaket njihet né pasqyrat financiare t& shogerist si detyrim né periudhén né té cilén jang aprovuar nga Asambleja e Ortakeve te
Shogérisé,

Té ardhurat

Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve : Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve,mallrave dhe sherbimeve gjate periudhes kontable jane
vieresuar sipas SKK 8 te ardhurat

Te ardhurat nga shitja e mallrave: Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve,mallrave dhe sherbimeve gjate periudhes kontable jane vleresuar sipas
SKK 8 te ardhurat(a) njésia ekonomike ia ka kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe perfilimet, q¢ lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; (b) njésia
ckonomike nuk vazhdon t¢ jeté e perfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin ¢ mallrave dhe te produkteve né até masé qé tregon se ende zotéron
titullin e pronésisé dhefose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shilura; (c)shuma e 1& ardhurave mund & matet me besueshméri; (d) éshte e mundur q&
perfitimet ekonomike, qé lidhen me transaksionin, do t& merren nga njésia ckonomike; (e) kostot g& kané ndodhur, ose & do (€ ndodhin né lidhje me
transaksionin, mund ¢ maten me besueshméri.

Te ardhurat nga Shitja e Sherbimeve:Kur rezultati i njé transaksioni q¢ pérfshin ofrimin e njé shérbimi mund t& vierésohet né ményré té besueshme, nje
njési ekonomike do 1¢ njoh# t& ardhurat e lidhura me transaksionin duke iu referuar fazés s¢ perfundimit t¢ transaksionit ng fund t& periudhés raportuese
(nganjeheré referuar si metoda e pérqindjes sé pérfundimit) Rezultati i njé transaksioni mund (& vierésohet me besueshmeéri kur plotésohen t¢ gjitha kushtet e
méposhtme: (a) shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshmeri; (b) ¢shté e mundshme qé pérfitimet ekonomike t¢ lidhura me transaksionin do té hyjné
né njésing ekonomike; (c) faza e perfundimit & transaksionit né fund t¢ periudhés raportuese mund t& matet me besueshméri; (d) kostot e ndodhura pér
shérbimin, si dhe ato q& do t& ndodhin pér pérfundimin e tij mund t& maten me besueshméri.Njesia jone ekonomike perdor metoden e inspektimit per te
percaktuar fazen e perfundimit te transaksionit Nepermjct personelit teknik te ngritur nga kontraktori dhe nenkontraktori hartohet situacioni per sherbime dhe
punime te kryera.

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhurat nga interesi pér llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimil q¢ njihen n& pasqyrén e t¢ ardhurave dhe
shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén ¢ 1@ drejtave dhe detyrimeve & konstatuara duke pérdorur metodén ¢ interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté & aktiveve financiare t&

mbaijtura me vier# t& drejté népérmiet llogarisé fitimhumbje, dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e t¢
Perfitimet e punonjesve

Ne baze te legjislacionit shqiptare njesia ekonomike eshte ¢ detyruar te derdh kontribute per punonjsit e llogaritur mbi pagat e kontraktuara. Pagesat per
kontribute te sigurimit shogerore e shendetsor jane llogaritur ne masen 27.9% te page se kontraktuar.16.7% e kontributeve te llogaritur mbi pagen jane njour si
shpenzime te periudhes dhe 11.2% e pages eshte pjesa qe paguhet nga punemarresi

Tatimi mbi fitimin
Tatim fitimi eshte llogaritur mbi shkallen standarte 15%.Tatimet aktuale dhe (€ shtyra do & njihen si t& ardhura ose shpenzime, si dhe do té perfshihen né
fitimin ose humbjen e periudhés, pérveg rasteve kur tatimi rrjedh nga njé veprim ose ngjarje q& njihet drejtpgrdrejt n& kapital, n& t¢ njéjtén periudh@ kontabél
ose né njé periudhé t& ndryshme.

Transaksionet me palét e lidhura

5




"DEHA 2010" SHPK
NIPT LO3425410B
FIER
PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2023
Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2023
Shénime pér pasqyrat financiare
(Té gjitha balancal jang ng leke)

Palét e lidhura pércakiohen kur njé palé kontrollohet nga pala tictér, ose ka ndikim t& réndésishém né vendimet e biznesit apo vendimet financiare (& palds
tjeter. Pér qéllime t¢ paragitjes sépasqyrave financiare, drejtimi i shoggrisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé (& lidhura.

3.4 Provizione
Njé provizion njihet nése, si rezultat i nj¢ ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet né ményré & besueshme
dhe do (& kérkojé né 1& ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen ¢ tij. Provizionet percakiohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme (& parasé me njé
normé skontimi para tatimit qé pasqyron vierésimet aktuale 1& tregut per vlertn né kohé té parasé dhe pér risqet q¢ lidhen me detyrimin né fjal&. Provizionet
rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndon;é fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.
3.15 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara
Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqiten né shénime (& pasqyrave financiare pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje te
burimeve qé pérfshijné perfitime ekonomike &shté e largét. Njé akiiv i kusht¢zuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes s¢ perfilimeve ekonomike. Shuma e humbjeve 1& kushtézuara njihet si provizion, nésts &shté ¢ mundshme q& ngjarjet e ardhshme &
konfirmojné q& njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund (& béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumeés sé humbjes.
q Mjctet monetare né arki ¢ né banké
31,12.2023 31.12.2022
e Vlera monetare né Banki
1 Efekie per tu arketuar(Xhirime te brendshme ne - 4,500,000
1 Raiffaizen BankLlogari ne Leke 15,342 5,972
2 BKTLlogari ne Leke 4,900 4,900
3 OTP Bank -
4 Bank Credins Llogari ne Leke -
5 Tirana Bank llogari ne euro Llogari ne Leke 58,996
6 Raiffeizen Bank Llogari ne euro 5,307 5,836
7 Societe General Albania Llogari ne euro 146,189 81
Tirana Bank llogari ne euro Llogari ne euro 5,681
8 Societe General Albania Llogari ne usd 40
Shuma 236,416 - 4,516,829
A
42 lera monetare né Arke
Arka ne leke
Arka ne euro
‘Shuma - 5 £
Total 236,416 4,516,829
- —_—
Gjenjn e Monedhes
Vlera ne
Nr Ermri | Bankes Monedha monedhe baze Kursi me Vlera ne leke me
me 31.12.2023 31.12.2023 31.12.2023
1 Raiffaizen BankLlogari ne Leke ALL 15342 1 15,342
2 BKTLlogari ne Leke ALL 4900
3 OTP Bank ALL 0
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4 Bank Credins Llogari ne Leke ALL 0 0
5 Tirana Bank llogari ne euro Llogari ne Leke ALL 58996 1 58,996
6 Raiffeizen Bank Llogari ne euro EUR 51.09 103.88 5,307
7 Societe General Albania Llogari ne euro EUR 1407.29 103.88 146,189
Tirana Bank llogari ne euro Llogari ne euro  |EUR 54.69 103.88 5,681
8 Societe General Albania Llogari ne usd Usd 50.00 -
Shuma 236,416
Gjenja e Monedhes
Arka ne leke
Arka ne euro
Arka ne usd
Shuma 2 i 2
Informacion mbEshtetés pér z€rat ¢ paragitur né pasqyrat financiare te drejtat e arketueshme
T& drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfiptézimit 31.12.2023 31.12.2022
Kliente per mallra,produkic e sherbime 150,668,608 101,824,002
Klient per tu arketuar nga proceset gjyqsore 4,735,918 5,396,850
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve ]
‘shuma 155,404,526 107,220,852
Tatim Filim 136,535 1,361,643
Tvsh 160,291 1,110,502
Té tjera te arkétueshme tregtare 31.12.2023 31.12.2022
Kérkesa 1@ tjera te arkélueshime Furnitore kerkesa 5,962,615 972,226
‘shuma 5,962,615 972,226
Inventaré

Ne baze te SKK(4-34) per inventaret jane te detyrucshme te jepen Sqarime per:

(a) politikat kontabél & pérdorura si dhe formulat e pérdorura pér llogaritjen e kostos;

(b) vlerén kontabél t¢ & gjithé inventareve si dhe vlerén kontabg! t& tyre sipas klasifikimit té béré nga njésia ckonomike;
(c) vlerén e inventaréve t& njohur si shpenzim gjaté periudhés kontabél;

(d) shumén e ndonjé zhvlerésimi t& inventarit ose rimarrje (€ zhvlerésimeve t& méparshme;

(e) vlerén kontabel 1& inventarit t& dhéné si garanci;

(F) vleren kontabél (€ inventaréve q jané né ruajtje té paléve té tjera;

() informacion mbi inventarin , shumat dhe nése éshté e mundur pérllogaritjen e verés, qé nuk jané i€ regjistruara né pasqyrén e

pozicionit financiar t& njésisé ekonomike por q& jané né ruajtje t& saj,
Balanca e inventarit té shoqérisé mé 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhijetor 2022 paragitet si mé poshé:
31.12,2023

Lende te Para
Materiale ndihmés

it
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Materiale te tjera

Léndé djegése

Pjese ndérrimi goma bateri
Maleriale ambalazhimi
Maleriale 1¢ tjera

shuma

Zbritje Inventari
Parapagime pér inventar

Total

LP dhe materiale ne gjendje me 1 Janar

LP dhe materiale te blere gjate vitit

LP dhe materiale njohur si shpenzim gjate vitit
LP dhe materiale me gjendje me 31 dhjetor

Produkte (¢ gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Nénprodukte dhe produkie mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve (& gatsh&m

Total

Mallva
Mallra per shitje
Mallra ne Ruajtje te te treteve

Zhvlergsimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje

shuma

Zbrilye Inventari
Parapagime pér inventar

Total

Mallra nc ¢elje me 1 lanar
Mallra te blere gjate vitit

Njohur si shpenzim gjate vitit
Mallra me gjendje me 31 dhjetor

Parapagime ptr inventar e sherbime
Parapagime pér invenlar ¢ sherbime

Total

Shpenzime té shtyra
Shpenzime te periudhave te ardhshme
Interesa te Llogaritur

Total

Informacion mbéshtetés ptr zérat e paragitur né pasqyrat financiare Alktivet AfatGjate Materiale

323,171 1,909,370
383,200
706,371 1,909,370
706,371 1,909,370
1909370.458 5,415,264
1165450305 62,054,303
-117748030 (65,560,197)
706,371 1,909,370
31.12.2023 31.12.2022
31.12.2023 31.12.2022
156000 156,000
156,000 156,000
156000 156000
§ 0
5 0
156000 156000
31.12,2023 31.12.2022
20,651,545 25,363,212
20,651,545 25,363,212
31.12.2023 31.12.2022
1,000,000 2,000,000
4,068,646 343,858
5,068,646 2,343,858

Ne baze te SKK Nr 5 AAM jane te detyrueshme te jepen Sqarime per:
(a) kosto, amortizimi | akumuluar dhe viera kontab&l né fillim t& vitit ushtrimor;

(b) blerjet dhe permirésimet gjaté periudhis kontabel;

(c) shiesat nga kombinimel e bizneseve;
(d) shpenzimet e amortizimit;
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(e) zvogélimet nga humbjet prej zhvlerésimit;

() rimarrjet e humbjeve t& méparshme nga zhvlerésimi;
() daljet jashté pardorimit/shitjet;
(h) riklasifikimet (duke perfshire aktivet afatgjata té mbajtura pér shitje),

(i) kosto, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabel né fund té periudhés kontabel

k) Vlera kontabél e elementeve t¢ AAM dhe AAIM, (& mbajtura peng si garanci pér huamarrjet, apo né té cilat njésia ekonomike ka njé
titull t& kufizuar,
Njohja fillestare AAM eshte bere ne baze le kostos se blerje( SKK 5-19)

Emertimi Klasifikimi 31.12.2023 31.12.2022
B-1 211 Toka Toka 1,014,000.0 1,014,000.00
8-2 212 Ndertesa Ndertesa 11,724,052.0 11,724,052.00
8-3 213 Per inst.tek.mak.pajis.intr, IMpiante dhe makineri 86,714,527.0 81,152,629.00
8-3 215 Mjete transporti Impiante dhe makineri 61.763,746.0 29,058,459.00
8-4 2181 Mobilje dhe pajisie zyre  Té tjera Instalime dhe pajisje 421,420.0 231,527.00
8-4 2182 Pajisje informative Té tjera Instalime dhe pajisje 656,867.0 568,734.00
§-4 2183 Té tjera T& tjera Instalime dhe pajisje
8-2 2812 Amortizim Pér Ndertesa (2,458,763.0) (1,971,116.0)
8-3 2813 Pér inst tek.mak.pajis.intrum.dhe vegla (46,664,341.0) (37,587,601.0)
8-3 2815 Pér mjetel e transportit (21,535,670.0) (19,741,305.0)
8-d 28181 Mobilje dhe pajisje zyre (74,653.0) (28,560.0)
8-4 28182 Pajisje informative (292,133.0) (185,242.0)
Vlera Neto 91,269,052 64,235,577
L Toke Ndertesa Mnkme",‘.“fe MJHFZ AAM Te tjera . P’.‘]l.s‘le Total
Emertimi pajisje Transporti informatike
VAECIOTREE 1,014,000 11,724,052 | 81,152,629 29,058,459 231,527 568,734 123,749,401
me 01.01.2023 pili s s il g g i
Shiesa gjate 2023 - - 5,561,896 39,569,831 189,893 88,133 45,409,753
Pakesime (6,864,543) (6,864,543)
Vlera bruto e AAM
me 31.12.2023 1,014,000 11,724,052 86,714,525 61,763,747 421,420 656,867 162,294,611
Amaortizimi i
akumuluar 1,971,116 37,587,601 19,741,305 28,560 185,242 59,513,824
01.01.2023
Pakesime =
Amortizimi i vitit 2023 487.647 9,076,740 7,014,520 46,093 106,891 16,731,891
Pakesime (5,220,155) (5,220,155)
Amortizimi 1
akumuluar, 31 - 2,458,763 46,664,341 21,535,670 74,653 292,133 71,025,560
dhjetor 2023
Vi toe AAM
cramelsc 1,014,000 9,265,289 40,050,184 40,228,077 346,767 364,734 91,269,051
Vlera neto e AAM
¢ 2022 1,014,000 9,752,936 43,565,028 9,317,154 202,967 383,492 64,235,577
Mjete Te blera me Qera Financiare
79
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V. principalit te
Emertimi Parapagime Komisione Transport Taksa Q Financiare Kostua e blerjes
Grejderi 4,054,603 150,000 530314 36,350 §,333,333 13,104,601
Miet transporti Iveko 3,031,931 219,241 12,180,060 15,431,232
Miel transporti lveka 3,031,931 219,241 12,180,060 15,431,232
Informacion mbéshtetés pér zérat e paragitur ng pasqyrat financiare Detyrimet Afatshkutra
9 Detyrime ndaj insitucioneve te kredis ~ mé 31 Dhjetor2023 dhe 31 Dhjetor2022 detajohen si mé poshte:
9-1 =0Overdrafte bankare 9,666,804 10,012,183
9-2 >Detyrime ndaj Institucioneve te kreditit
Total 9,666,804 10,012,183
10 Arkgtime né avancé pér porosi 31.12.2023 31.12.2022
8,807,673
Total 8,807,673 C
Llogari té pagueshme ndaj furnitoréve
i1 Llogarité e pagueshme ndaj fumitoréve mé31 Dhjetor2023 dhe 31 Dhjetor 2022 detajohen si méposhté
59,782,928 43,190,613
Total 59,782,928 43,190,613
31.12.2023 31.12,2022
12 Té pagueshme ndaj punonjésve 5662528 1,268,780
13 Té pagueshme ndaj sig.sheqerore 3181226 214,858
14 Té pagueshme pér detyrimet tatimore-Tap 31200 15,600
15 Té pagueshme pér detyrimet tatimore-Tatim Fitim
16 Té pagueshme pér detyrimet tatimore-TVSH
17 Té pagueshme pér tatimin ne burim 3750
18 Divident per tu paguar dhe detyrime te tjera ndaj ortakeve 49,361,309 33,979.963
19 Te tjere 13960 13,960
Informacion mbishtcetés pér zérat ¢ paragitur né pasqyrat financiare Detyrimet Afagjata
20 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
31.12.2023 31.12.2022
20-1 _Qera Finaneiare 30,441,564 6,165,117
20-2 Huamarrje afatgjata
Total 30,441,564 6,165,117
Shogqeria ka blere tre mjete me gera financiare
" Detyrimi per Intersa te _—
Nr.Kesteve Vlc;a.c k.e s"I: principalin me Llogaritur me Dctyn::;l l';:;‘gg
Emertimi Keste te Paguara i 31.12.2023 41 100y MO
9-1/1  |Qera Financiare per blerje Grejderi 36 27 277,778 2,500,000 72,917 2,572,917
9-1/2 |QF. per blerje mjet transporti Iveko [11] 11 243,601 11,936,459 1,097,865 13,934,324
9-1/3  |Q F. per blerje mjet transporti Iveko 60 11 243,601 11,936,459 1,997,865 13,934,324
Shumat e njohura ne pasqyrat Financiare 4,068 646 30,441,564
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Kapitali i shogérisé mé 31 Dhjetor2023 éshié ng vlerén 15 300 000Leké, i cili zotérohet nga aksionarét e shoqérisé
31.12.2023

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi

Rezerva (€ Ljera

> Rezerva Ligjore

>Rezerva statutore

=Rezerva te Tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitime (humbja) e vitit financiar
Total

15,300,000

166,321
86,862,675

13270061

115,599,057

Informacion mbéshtetds pér zérat e paraqitur né Pasqyra Performances(e te Ardhurave dhe Shpenzimeve)

Ne baze te SKK(2-59;60)T¢ ardhurat dhe shpenzimet nuk jane kompensuar(njohja n& shumeén neto)

___sLiam
15,300,000

166,321
86,095,581

12,767,094

—_—

114,328,996

né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, me pérjashtim (€ atyre t¢ ardhurave dhe shpenzimeve gé vijné nga aktivitetet dylésore, apo

qt kané ardhur nga njé ose disa veprime & ngjashme, apo, qé t& marra vegas nuk jané materiale

Ne baze te SKK (2-56)Ne Tabelen e meposhteme Njési ekonomike ka dhene pérshkrime t& hollésishme, se cilat & ardhura dhe shpenzime

vazhdueshme

jané pérfshire nt zérat pérkatés 1& pasqyres sé t¢ ardhurave dhe shpenzimeve. Njésia ckonomike i ptrmbahet kétij klasifikimi né ményré té
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Per vitin ¢ Per vitin ¢
Nr.Llogaris mbyllur mbyllur MNdryshimi ne
financiare Emertimi llogarive financiare 31.12.2023 31.12.2022 vlere Ndryshimi ne%
Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 19265042 SEELH 67.7%
701 |Shitje produktesh te gatshme -
702|Shitje produkte te ndermjetme B
703 |Shitje nenprodukte dhe produkte mbeturine -
704|Dorezim punimesh dhe sherbimesh 192,655,915 114,908,070 77,747,844 67.7%
705 [Shitje mallrash - 0.0%
Ndryshimet ne inventarin te produkteve te gatshem dhe
714|prodhimit ne proces - 0.0%
722|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - 0.0%
771|Te ardhura nga shitja ¢ Aktiveve 1,452,400 1,452,400 0.0%
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (127,978,817) (65,560,197) (62,418,620) 95.2%
Shpenzime per Lénda e paré dhe materiale (€ konsumueshme (117,748,031)
6502101 Shpenzime maleriale te para (5,007,400) (3,306,619) (1,700,781) 51.4%
602301 | Shpenzime materiale te tjera (2,390,570) (394,459 916,049
6024|Gazoil+Lende Djegese (70,952,208) (48.969,972) (21,982,233)
6024 | Vaj;Antifriz;Graso,Varvolin (8,170,455) (2,244,146) (5,926,309)
£025|Shpenzime Pjese kembimi-Goma,bateri filira. (19,945,086) (10,645,001) (5,300,086)
6025| Shpenzime -pjese te ndryshme nderrimi (11,282,311)
605 |Shpenzime mallra -
Te tjera shpenzime (10,230,78'?)
Punime te kryera me nenkontraktor-betonime-+armature lidhje
60801 | hekuri (9,730,522)
6271|Shpenzime transporti per blerje (500,265) ‘,/:T\
I
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Kosto e Punes (14,220,129) (10,940,988) (3,279,141) 30.0%
641 |Pagat dhe shperblime te_personelit (12,185,200.00) (9,370,887.00) (2,814,313) 30.0%
644 | Shpenzime Sigurime shogerore (2,034,929.00) (1,570,101.00) (464 ,828) 29.6%
682|Zhvlerésimi i aktiveve afalgjata materiale -
681 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (16,731,891) (12,729,721) (4,002,170) 31.4%
68101 | Amortizime e AAM-Ndertesa (487,647.0) (513,313.0) 25,666
68102 | Amortizime e AAM-Makineri (2,076,740.0) (10,361,688.0) 1,284,948
68103 | Amortizime e AAM-Mjete transporti (7,014,520.0) (1,736,459.0) (5,278,061)
68104 | Amortizime eAAM -Pajisje Zyre ¢ kompjuterike (152,984.0) (118,261.0) (34,723)
Shpenzime € tjera shirytézimi (16,298,733.1) (9,210,148.4) (7,088,585) T7.0%
60802 |Shpenzime noteriale auditimi dhe kontabiliteti (952,249.7) (775,400.0) (176,850)
60803 |Shpenzime ekspertize Teknike Inxhinerike (2,921,956.2) (4,429,677.0) 1,507,721
611 |Energiji (120,510.0) (54,195.0) (66,315)
612|uje -32875
6131|Qera Objektesh (100,000) (100,000)
61501 | Mirembajtje Mjete transporti (911,943) (593,801) (318,142)
61502 |Mjete e pajisje pune (14,117) 14,117
6161 |Sigurime te mjeteve (1,062,222.6) (410,665.0) (651,558)
6164 [Sigurime te tjera GARANCI OFERTE (20,891.0)
625 | Transferime, udhetim e dieta (7,150,000) {2,000,000) (5,150,000)
626|Shpenzime postare dhe telekom, (115,257.7) (130,913.0) 15,655
628 |Sherbime bankare (322,247.0) (191,288.1) (130,959)
6381 | Taksa dhe tarifa vendore (645,589.0) (577,393.0) (68,196)
6382 | Tarifper Certifikate Fiskale (4,000) (4,000} -
6384| Taksa rregjistrimi (51,538) (51,538)
652 | Vlera kont aktiveve te shitura/ te nxjera jasht perdorimit (1,644,387.5) - {1,644,388)
657 | Penalitete,gjoba e demshperblime (243,067) (28,699.37) (214,367)
FITIM HUMBJE(PARA TATIMIT) NGA AKTIVITETI 18,878,745 16,467,016 2,411,728 14.6%
Te Ardhurat te tjera -
|. T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjes¢marrése
(paragitur vegmas té& ardhurat nga njésité ekonomike brenda -
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata {paraqitur vegmas té ardhurat nga njesité ekonomike %
3. Interesa t& arké&tueshém dhe 18 ardhura té tjera té ngjashme
(paragitur vegmas 1€ ardhurat nga njgsité ekonomike brenda
grupit) -
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t¢
mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare -
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur
vegmas shpenzimet pér fu paguar tek niésité ekonomike brenda =
767|Te ardhurat nga interesat 65
667|Shpenzime per interesa {2,460.,655) (1,309,298) 87.9%
2. Shpenzime t & tjera financiare
7691 Fitim_nga shkembimet monetare MM 177,964 304
7692 Fitm nga kembimet Valutore detyrim/te drejta 226,587 179,608
6691 Humbje nga shkembimet monelare MM (69,126) (204,699)
6692 Humbje nga kembimet Valutore detyrim/te drejta (912,184) (101,154)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarriet (3,037,414) (1,435,174) (1,602,240) 111.6%
Fitimi/Humbja para tatimit
jap tatimi 15,841,331 15,031,842 809,489 594

SHPENZIME TE PANJOHURA
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"DEHA 2010" SHPK

NIPT L0O34254108
FIER

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2023

pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2023
Shinime pér pasqyral financiare
(T# gjitha balancal jané né leke)

Penalitete,gjoba ¢ demshperblime 243,067 28,699 214,367 100%
Te tjera shpenzime (shuma e shpenzimeve per dieta mbi kufirit 1,057,400
latimor)
Shuma Shpenzime te pa njohura 1,300,467 28,699
Fitimi Tatimor 17,141,797 15,060,541 2,081,256 14%
Shpenzime Tatim Fitim 15% (2,571,276) (2,258,081) (313,189)
Fitimi neto 13,270,061 12,773,761 496,300 4%
Tt ardhura té tjera gjithépérfshirtse pir vitin: 0 0 0
Totali i ¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 12,773,761 496,300 4%
Raporti fitimit marzhinal neto Fitimi para tatimit| 9. 14.3%
| Shitjet gjithsej|
Informacion mbishtetts pér zérat ¢ paraqitur né Pasqyra ¢ rejedhjes sé parasé(cash flow) Metoda divef
Fluksi Monetar nga Veprimtarite e Shfyriezimit
Arketime nga Klientet 194,674,781 _ 167,219,410
Mjete Monetare te Paguara ndgj Furnitoreve ahe Punonjesve
Pagesa Furnitoreve per mallra e materiale (146,599,183) 110,455,686,
Pagesa Punonjesve paga e dieta (13,338,590) (9,201,969)
Pagesa té tjera 18,080,779.00, 20,466,184,
46-1 Pagesa per Sigurime Shogerore (3,240,210) (2,642,598)
46-2 Pagesa per Tatintin mbi Te ardhurat nga Punesinti (222,508) (277,680)
46-3 Pagesa Drejtorise se Pergjithshme ie Tatimeve per tvsh (12,479,091) (15,353,157)
46-4 Pagesa Drejlorise se Pergjithshme te Doganave per tvsh (249,123) (952,934)
46-5  Pagesa per Tatim ne Burim (977,645) (562,094)
46-6 Komisione Bankare (322,247) (191,288)
46-7 Pagesa Taksa vendore {608,339) (238,038)
46-§ Pagese per pajisje Certifikate elektronike (4,000) (4,000)
46-9 Gjoba per tatim Fitimin (86,454) {40,000)
46-10 Humbhje nga kembimet valutore mjete Monetare 108,838 (204,395)
MM te ardhura nga veprimtarite 16,656,223 27,095,571
Interesi 1 Paguar(bankar) (562,928) (743,597)
Tatlm: mbl Fitimin | Paguar (1,346,162) (1,224,136)
Mjete monemrs ﬂﬁfﬂ ngm"(p I ??ﬁ'ﬂkrm:eﬁu e shfrytézimit 14,747,133 25,127,838
FIuksn i M_]l:leve Munelare nga/(perdorur n&) aktivitetin e investimit
Pn esu pér blerjen e nkrfveve afalgjata me eriule (12,445,301) ___ (6939, ?041
net orur n nkliviieﬂn ¢ Invesﬂmi! \ 12,445.30 (6939, 7041
Ft{rksi .ngeteve Mgg_g are ggﬂgé’rdorur ué! akﬁvuel(n e ﬂr{mm’ma .
Hua (& arkétuara 4,464,772 205,476
Pagesa e huave (5,097,749)
Pagest ¢ detyrimeve té qirasé financiare (11,047,018) (3,911,043)
Dmdendé 1G] paguarf lerheg]e te mnarit . - (5,200,000)
Mj cte mnneta ui ; ' . 00) 1.003,31 ",|.
et Ay - oy i i i3 I: e -.”\ e, 4 == I:
Mwﬂﬂw (428041 _ 418481
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare ar 4,516,830 332,011
Miete monetare ne 31 dhjetor 236,416 4,516,830

Shénime t

ra shpjepeuse

Transaksione te paleve te lidhura
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"DEHA 2010" SHPK
NIPT LO34254 108
FIER
PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2023
Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjelor 2023
Shenime pér pasqyral financiare
(Té gjitha balancat jané né leke)

Ne trajtimin & paleve te lidhura ne marrim pe kansiderat gdo transaksion dhe marredhenie te mundshme jo thjesht formen ligjore te lyre.Pervec huas nga orlaket ruk ka
lransaksione me palet e lidhura.

Manaxhimi i riskut financiar

Aktiviteti i Njesise ekonomike eshié i ekspozuar kundrejt disa risqeve financiare si: risku i kursit (6 kémbimil, risku i kredisé dhe risku i pérqindjes sé interesit.
Menaxhimi i riskut financiar drejtohet dhe fokusohet né paparashikueshméring e tregut financiar dhe synon (& minimizoj¢ efektet potenciale (& papel qyeshme.
Menaxhimi i riskut financiar ndérmerret nga drejtimi 1 shogerise .

Risku nga kursi I kémbimit

Njesia ekonomike eshie e ekspozuar ndaj rrezikut & kursit 1€ kémbimit q€ vijen si rezullat i ckspozimit né monedha 1¢ ndryshme kryesisht né lidhje me Euro-n.
Njesia ekonomike nuk pérdor ndonjé instrument per tu mbrojtur ndaj rrezikut (& kursit 1& kémbimit. Drejtimi | shogérisé éshie pErgiegiis pér t& mbajtur
pozicione neto & pérshiatshme né edo monedhé dhe né total dhe L& monitoro|¢ aperacionet ¢ pérditshme.

Rreziku i kreditit

Rreziku i kreditit éshie rreziku i humbjes finunciare pér shoqéring nése klieniét ose palét e tiera nuk pérmbushin detyrimet kontraktuale dhe lind kryesisht nga
llogarite e arkétueshme 1¢ shogerise. Ekspozimi | shogérisé ndaj rrezikut (& kreditit &shié kryesishi i influencuar nga karakleristikat individuale (& gdo klienti,
Drejtimi monitoron ¢do dité, javé dhe muaj arketimet nga klientel duke beré parashikime pér flukset e parave

Riskn I normés 5& interesit

Té ardhurat ¢ shogérisé dhe fluksi monetar operues ndikohen nga ndryshimet né treg t normé s¢ interesit Por ky ndikim nuk eshte | nje
madhesie materiale pasi shogeria Raporti fitimit marzhinal neto 9 7%

Raporti i mbulimit te interesave 767
Eitime! para interesave dhe taksave 18.878,744.6 77
Shpenzimet per interesa 2,460,654 8
Riskui Likuiditeti

Rreziku I likuiditetit pércakiohet si rreziku qe njé njesi ekonamike do t& pérballet me veshtiresi per € pérmbushur detyrimet qé lidhen me pasivet financiare.
Drejtimi monitoron gdo dite, javé dhe muaj duke béré parashikime per flukset e purave. Aktualisht shogeria nuk ndikohet nga ky rrisk pasi shogeria disponon
mjete monetare per e mbuluar detyrime! afatshkutra

1.21
Raporti i likujditetit (prova acide) Aklive Afat shkulra-Inventar/Detyrime afatshkulra
Aklive garkulluese-Inventarin 161,900,383 1.21
Pasivat rrigdhese 133,711,378
(.59

Raporti i borxhit
164,152,941 0.59
Tolali borzhitidetyrime q)ithsei
Aktive gjithsej 279,751,998

Najarjet pas perfundimil te periudhes raportuese dhe mbas dates se hartimit te Pasqyrave Financiare

Asnje ngjarje  q& mund te deshmoje pér kushtet qé ekzistanin né datén ¢ bilancit dhe per te cilat duhet bere korrigjimi | shumave ose
dhenies se shpjegimeve ne pasqyrave financiare nuk ka ndodhur

Asnje ngjarje q¢ mund te japin té dhena pér kushtet e krijuara pas datés sé bilancit per te cilat pasqyrat financiare nuk korigjohen nuk ka
ndodhur (ngjarje té pakorrigjueshme pas dates sé bilancit)

T4




"DEHA 2010" SHPK
NIPT LO34254108
FIER
PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2023
Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2023
Shénime pér pasqyral flinanciare
(Té gjitha balancat jane né leke)

Shogeria ka hapur praces gjvgesore nda shoqerise Capriakior per shlyerjen e interesave per pagese te vonuar detyrimi. Detyrimet rrjedhin nga marrdheniel
tregtare dhe Nr 2180 Vendimi Nr 2685 Akt dt 16 032023 te Giykates se Rrethit Gjvgsor Tirane( lene ne fugi me vendimin nr.388 date 23.04.2019 e
Giykates se Apelit Tirane)Ceshija ¢ shlyerjes se detyrimeve nga shoqeria Copriaktor eshic ne proces nga permbaruesit

Vazhdimesia e shirytezimi
Vazhdimesia ¢ aktivitett eshte e sigurtsubjeku tregetar nuk parashikon mbyllien ¢ akuvitetit.

Shifrat krahasuese

Shifrat jane te krahasueshime pasi jane perdorur politika te njejta kontabile

Te dhenat krahasuese jane riklasifikuar kur ka gene ¢ nevojshme ne perputhje me prezantimin ne periudhen aktuale Keto riklasifikime nuk kane rezuliuar ne
ndryshime te rendesishme te permbajtjes dhe paragitjen e informacionit financiar te paraqitura ne pasqyrat individuale te shogerise,

Gabimet

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshine te konstatuara gjateperiudhes rraportuese dhe per te cilat eshie bere karigjim nuk ka.
Diferencal ne shifrat ¢ deklaruara

Ndermjet vleres se shitjeve Ic tatueshme te deklaruar ne formularet e deklarimit te tvsh per vitin 2023 dhe te ardhurave te deklaruara ne PF 2023 nga
aktiviteti | shiyrtezimit eshte 8 087 675 leke

a.Totall [ vieres se shitjeve te tutneshme t¢ DEKLARUAR ne Form. e deklarimit te TVSH 202,915,990
b.Te ardhura te nfoliura nga njesisu ekonomike 194,108315
c.Diferenca 8,807,675

Konforem Nenit7 "Rregulla te veganta pér léshimin ¢ faturés” Pika 1. Tatimpaguesit, q¢ léshojné fatura, jane (& delyruar & léshojne njé faturé edhe per gdo
pagese 1& beré pérpara kryerjes sé furnizimit & mallrave ose perpara perfundimit & furnizinit (& shérbimeve Jte Ligjit Nr. 87/2019 "Pér Faturén dhe Sistemin ¢
Monitorimit te Qarkullimit * 1 ndryshuar .ne kemi leshuar fatur per arkelimel nga klienteve para furnizimit nga ana jone me mallra e sherbime.

Ne baze te SKK 8 "TE ARDHURAT" Té¢ ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve do (& njihen kur jang plotésuar te giitha kushtet e méposhtme:
(a) njésia ekonomike raportuese ia ka kaluar blerésit (€ gjitha rreziget dhe perfitimet, qé lidhen me pronésing e mallrave dhe produkteve;

(b) njésia ekonomike raportuese nuk vazhdon te Jete e pérfshiré né meényré té vazhdueshme né menaxhimin ¢ mallrave dhe te produkieve né até mase qé tregon
se endezotéron titullin e pronesisé dhefose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura:

(c) shuma e (& ardhurave mund 1& matet me besueshméri;

(d) eshté e mundur g¢ pérlitimet ekonomike, q lidhen me transaksionin, do (¢ merren nga njésia ekonomike raportuese;

{e) shpenzimel e béra kostol q& kane ndodhur, ose g¢ do & behen ndodhin ne lidhje me transaksionin, mund & maten me besueshmeri,
Duke qene se paradhenict ¢ arketuara nuk plotesojne kushtet per tu njohur si (e ardhura ato nuk jane njohur nga ana jone si te ardhura

Teprica e llogarive te paradhenicve me 31, 22023 jane paraqitur ne Pasiv ne zerin Arkétime né avanceé PEr porosi
Diferencat Nermjet vieres se shitfeve te tatueshme te deklaruar ne formularet e deklarimil te tvsh per vitin 2022 dhe te ardhurave te deklaruara ne PF
2023 nga aktiviteti | shyriezimit per vieren 8 807 673 leke vjen per shkakte faturimeve te paradhenieve.

Per shkak te faturimeve te paradhenieve do te kemi rrifje te eprices se llagarise "Arkelime ne avanc per porosi”

Teprica Llogarise arketime ne avance per Klient vendas me 31.12.2023 8,807,673 leke
Teprica e Llogaris arketume ne avanc me 31422022 0 leke
Vlera e ndyshimit (diferenca ¢ tepricave netermyjer perindhes akiuale dhe periuches se meparshme) te Llogarise 8,807.673  leke

Viera e ndryshinit te Liogarise Arketime ne avanc per porosi eshte e barabarte me vieren e ndyshimit ndernet vieres se shitjeve tatueshine te Deklaruar ne
Formularin e Deklarimit te TVSH dhe (e ardhurave nga veprimtarit e shfpriezimil te deklaruara ne Pasgyren e te Ardhurave fe PF

Hartuesi [ Pasgyrave Financiare Drejtuesi | Njesise Ekonomike
Zalo Mukaj Bardhy! Seitaj




Shénime pér pasqyrat financiare

"DEHA 2010" SHPK
NIPT L03425410B
FIER

Pér Periudhen 01 Janar 2023 - 31 Dhjetor 2023
(T& gjitha balancat jané ni leki)

Percalitimi i rezultatit tatimor

Viti raportues

Nr Emertimi 31.12.2023
Te ardhurat Nga Aktiviteti 194,108,315
| Fitime Neto nga Aktiviteti Financiar =
Shuma e Te ardhurave 194,108,315
Shpenzimet nga Aktiviteti (1 75,229,570}
1 Humbje Neto nga Aktiviteti Financiare (3,037,414)
Shuma e Shpenzimeve (178,266,984)
Il |FITIMI NETO PARA TATIMIT(I+I) 15,841,331
v SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 1,300,467
1| Amortizime tej normave fiskale
2|Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor =
3|Gjoba,penalitete,demshperblime 243,067
4|Provizione qe nuk njihen -
5| Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
6 1,057,400
Te tjera shpenzime (shuma e shpenzimeve per dieta mbi kufirin tatimor)
v PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) -
Vi FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(II-IV-V) 17,141,798
VII |Tatim fitimit-15%(VI x 0.15) 2,571,270
Tatim Fitim I Rivleresuar
VIII |FITIMINETO I USHTRIMIT(VI-VII) 13,270,061
Llogaritja e Detyrimit per tatim fitimin
i, Viti raportues
i Bmontind! 31.12.2023
I |Tatim fitimiti Llogaritur(-15%) 2,571,270
11 Pagesa Paradhenie 2,707,805
IIT  |Per te paguar(I-II) -136,535




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numvri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrir)

P

3 23-A

& @e‘i\ (2) Periudha tatinoye | [ (1 Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)L03425410B

(4)DEHA 2010

(%)

(6) Fshati Vajkan, zona kadastrale nr--3695 numer

pasurie nr- 154/4,

Fier, Fier, Vaikan

(7

Lajmé&roni nése informacioni | mésipénm éshié jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te avdhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17 Humbje ¢ mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te jera

(21) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(22) Tatim fitimi (19-+20421)

(23) Tatim fitimi i shtyre

Teé ushtrimit Tatimore
® 194,108,315 |® 194,108,315
) 178,266,084 | " 178,266,984
el 1,300,467
(13) o[ -
Ll 15,841,331 % 17,141,798
) "
A 17,141,798
Llogaritja e tatim fitimit
a8 2,571,270
(20) i
@1 5
e 2,571,270
23) b
G 2,571,270

(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: L03425410B11000023-A

(B) Periudha tatimore| 23-A, 2023 Janar-Dhjetor

(C) NIPT/NSSH L03425410B

(D) DEHA 2010 1.03425410B11000023-A

Detaje t& urdhér pagesés

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés

(101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 23-A, 2023 2,571,270

Janar-Dhjetor

Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal - 2,707,805
0

Nxjerré né 16.03.2024

(N& kété urdhérpagesé nuk jané pérfshiré gjoba pér pagesé t€ vonuar dhe interesi, q& mund & gjenerohen pas pérpunimit té

té dhénave.)

Vetem per perdorim zyriar PAGESA
Leke
Xhirim
SHUMA I PAGUAR
Cek

Data, Vula ¢ Bankes dhe nenshikeimi i nepunesil te bankes
Origjinali — Zyra e Tatinmeve
Kopja — Persani 1 Tatueshdm



